
平成27年10月23日
保護者各位

鹿児島県立甲南高等学校
校 長 海江田 修 誠

「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」に伴う学校開放について（御案内）

秋涼の候，皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教
育活動について，御理解・御協力を賜わり，厚くお礼申し上げます。

さて，標記の学校開放を下記のとおり実施いたします。
つきましては，御多用の折とは存じますが，御来校くださり，御意見等をお聞かせく

ださいますようお願いします。

記

１ 実施日
平成27年11月２日(月)，11月４日（水）～11月６日(金)の４日間

２ 対象者
保護者，同窓会役員，学校関係者評価委員，地域住民を含む一般の方

３ 行事内容
(1) 授業公開（全学年）

11月２日（月）午前・４日（水）午前と午後の全学年の授業を公開とする。
２～４校時 9:35～12:25（２日・４日）

５～６校時 13:25～15:15（４日）

(2) 平成27年第３回甲南塾 11月２日(月) 14:05～15:25 (本校体育館アリーナ）
講師 本田 洋 氏（甲南２８期）
演題 「鹿児島で暮らし，そして日本を，世界を見よう」

(3) 施設案内（校舎，二甲記念館２階メモリアルホール，体育館など）
11月４日（水）～６日（金）13:30正面玄関前集合（案内時間13:30～14:10）

※ ５日・６日は実力考査のため，二甲記念館，体育館の他，校舎外を案内します。

(4) 校内食堂(２日・４日・５日は11:45～12:30，６日は11:30～12:10 生徒の利用し
ている食堂を御体験ください。）
※ 12:30（6日のみ12:10）以降は生徒が利用しますので，上記の時間帯の中で御利

用ください。

４ お願い （校門から入り左手に進み，東校舎端二甲記念館側にある事務室）
(1) 御来校の際，正面玄関の事務室窓口にて必ず受付をされ，名札をお付けください。

名札はお帰りの際，事務室にお返しください。なお，教室配置図，時間割表，甲南
塾の案内等は，受付で配布します。

(2) 駐車場はありませんので，公共の交通機関を御利用ください。
(3) 改修工事を行っている箇所がありますので，御来校の際は御留意ください。

※ 問合せ先 甲南高校 TEL 099-254-0175 教務係


